[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	11.03.2024

	№
	127

	пгт Свеча

О проведении праздничных мероприятий,

посвящённые празднику «Масленичные забавы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднику «Масленичные забавы» 16.03.2024, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом для уличной торговли территорию на привокзальной площади и утвердить схему размещения торговых мест. Прилагается.

2. Рекомендовать Врио начальника ПП «Свечинский» А.Е. Смирнову во время проведения праздничных мероприятий:

2.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

2.2. Временно с 11:30 часов до 14:30 часов 16 марта 2024 года ограничить движение автотранспорта (кроме транспорта, перевозящего товар для уличной торговли):

2.2.1. От дома № 1 по улице Карла Маркса до дома № 26 по улице Октябрьской.

2.2.2. По улице Привокзальной при въезде на площадь.

3. Рекомендовать главному врачу КОГБУЗ «Свечинская ЦРБ» Ворониной И.В. организовать  дежурство  медицинских работников в месте проведения  праздничных мероприятий, посвященных празднику «Масленичные  забавы» 16.03.2024.

4. Рекомендовать участникам торговли на улице исключить продажу  напитков в стеклянной таре.

5. Рекомендовать МКУ «Службе хозяйственного обеспечения» (Кротов А.С.):

5.1. торговые ряды разместить по улице Ленина.

5.2. организовать уборку мусора территории Привокзальной площади 16.03.2024 и  во время проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать  ГУ ПЧ-53 ФПС по Кировской области  (Банников  К.Ю.) обеспечить противопожарные мероприятия при проведении праздничных мероприятий 16.03.2024  на территории  Привокзальной площади.
7. Рекомендовать отделу ЖКХ, архитектуры и градостроительства  администрации Свечинского муниципального округа организовать перекрытие дорог  к Привокзальной площади тяжелой техникой.
Глава Свечинского
муниципального округа

          Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющий делами

администрации Свечинского

муниципального округа,

начальник управления культуры                                            С.П. Клещевникова
СОГЛАСОВАНО
Главный специалист, юрисконсульт

юридического отдела администрации
Свечинского муниципального округа

        А.А. Хлупина
Разослать:
прокуратура Свечинского района, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства, Клещевникова С.П., МКУ «СХО», ПП «Свечинский», КОГБУЗ «Свечинская ЦРБ», ГУ ПЧ-53 ФПС по Кировской области.

Подлежит опубликованию на официальном Интернет-сайте муниципального образования  Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Приложение

Схема размещения торговых мест

                                                                                                                                к постановлению администрации

            Свечинского муниципального округа

            от 11.03.2024 № 127

Ул. Октябрьская

СТОЛБ

Сцена

костер

Торговые места

Торговые места

Торговые места

Торговые места